bentem, quum ad officium et ipse venisset, ad se deduci imperavit, intraque paucos dies repudiatam biennio post relegavit, quod repetisse usum prioris mariti tempore medio videbatur. Alii tradunt, adhibitum coeuae nuptiali, mandasse ad Pisonem, contra accumbentem, *Noli uxorem meam premere: statimque e convivio abduxisse eam, ac proximo die edixisse, MATRIMONIUM SIBI REPERTUM EXEMPLO ROMULI ET AUGUSTI.* Lolliam Paulinam, C. Memmio consulari, exercitus regenti, nuptiam, facta mentione aviae ejus, ut quondam pulcherrimae, subito ex provincia evocavit, ac perdu-

(et ipse venisset) πρὶν δὲ δύο μῆνας ἐξελθεῖν, ἀμφοτέρους σφᾶς, ὡς οὐαὶ συγγιγνομένους ἀλλήλοις, ἐξώρισε· οὐαὶ τῷ γε Πείσωνι δίκαια δούλους ἐπάγεσθαι ἐπιτρέψας, εἰτ' ἐπειδὴ πλείονας ὥτησατο, ἀφῆνεν ἔσσις ἀν ἐθελήσῃ χείσασθαι, εἰπὼν δὲ, Καὶ στρατιῶται τοσοῦτοι τοι συνέσονται.

mandasse ad Pisonem] i. e. misisse, qui diceret Pisoni. Ita Graeci ἐπιστέλλειν dicunt et πέμπειν, involuta jubendi notione. v. Sturzii Lex. Xenoph. in πέμπειν no. 1. lit. s. De usu Lat. mandare hoc sensu v. Freinsheim. ind. Flori et Duker. ad Flor. 5, 3, 6.

exemplo Romuli et Augusti] Romulus enim Hersiliam, (v. Plutarch. Romul. 14.) Augustus Liviam, nuptias jam, abduxerant.

Lolliam Paulinam] A. 792. Dio 59, 12. διαλιπὼν ἀλίγας ἡμέρας, ἔγημα Λολλίαν Παυλίναν, αὐτὸν τὸν ἄνδρα αὐτῆς Μέμμιους Ῥηγοῦσθεν ἐγγυῆσαι οἱ τὴν γυναῖκα ἀναγνάσσας, μὴ οὐαὶ ἀνέγγυου αὐτὴν παρὰ τοὺς νόμους λάβῃ. οὐαὶ εὐθύς γε οὐαὶ ἐκεῖνην ἐξήλασε. Haec Lollia Tac. A. 12, 1. filia dicitur M. Lollii Consularis, et neptis erat M. Lollii, de quo dictum ad Tib. 12. v. Plin. 9, 35, (58.) Claudii Imperatoris nuptias postea ambiit, mortua Messalina, (v. Tac. l. c. Nostr. Cland. 26.,) ad mortem adacta odio Agrippinae a. 803. Tac. 12, 22.

C. Memmio consulari] Consul fuerat a. 784., quo tempore oppressus est Sejanus (v. Dion. 58, 9.), praefectus postea Macedoniae et Achaja (v. Pigh. Annal. ad a. 781.), unde transportandi Romam Jovis Olympii negotium a Caligula datum ei dicit Joseph. 19, 1. v. supra ad c. 22. Defuncti a. 815. laudes celebrat Tac. A. 14, 46.

etiam a marito conjunxit sibi, breveque missam fecit, interdicto cuiusquam in perpetuum coitu Caesoniam, neque facie insigni, neque aetate integra, matremque jam ex alio viro trium filiarum, sed luxuriae ac lasciviae perdite, et ardentius et constantius amavit: ut saepe chlamyde peltaque et gatea ornata, ac juxta adequitantem, militibus ostenderit; amicis vero etiam nudam. Quam enixam uxorio nomine dignatus est, uno atque eodem die professus, et maritum se ejus, et patrem infantis ex ea natae. Infantem autem, Julianam Drusillam appellatam, per omnium Dearum templa circumferebant, Minervae gremio imposuit, alendamque et instituendam commendavit. Nec ullo firmiore indicio sui seminis esse credebat, quam fertatis: quae illi quoque tanta jam tunc erat, ut intestis digitis ora et oculos simul luden-